deus. quia aut per mala presentia irrogare iam tormenta sequentia incipit aut tormenta sequentia flagellis punitibus exprimit. Nisi enim delictis exigentibus. iustus iudex et nunc et postmodum quosdam peccatorum et iudas minime dixisset peccatorum. tradens sanguinem iustum matth. xxvii. Secundo eos qui non crediderunt perdidit. Et de iustis presens non diceret. induantur sicut dyploide confusione sua. Dyplois quippe duplex vestimentum dicitur. Confusio ne ergo sicut dyploide iudicati sunt. qui iuxta reatus sui meritum et temporali et perpetua aeterna aduersione feriuntur. Solos quippe per pena a supplicio liberat. quos immutat. nam quos presentia mala non corrigunt ad sequentia producant. Si autem neque per presentia quosdam a supplicio eterno defendere. paulus non diceret. Cum iudicamur a domino corripimur ut non cum mundo damnemur. Hinc etiam scriptum est. Quis diligit dominus castigat. flagellat enim omnem filium quem recipit. Sepe ergo mens iustus magis secuta sit altius trepidat et cum flagellis cingitur. superius iudicis incertitudine turbatur. Pauet ne iniuncti sequentis damnationis sit: omnem quod patitur. et per cogitationem interrogat iudicem quod de vite sue meritis ambit in percussione. sed cum vite sue virtus ad oculos mentis reducitur quasi consolatio a iudice datur. quod nequaquam ad perdendum percussit quem in actiois innocentia feriendo custodit. Bene itaque dicitur. Indica mihi cur me ita iudices ac si aperte diceretur: Qui flagellando me iudicas ostende. quod ad iudicium per flagella securum reddas quod et aliter intelligi potest nam plerumque vir iustus petit ut semetipsum iudex sibi iudicet quatenus quod ille aeterna aduersione percussit hoc in se flendo et ipse castiget. Scit namque quod equissimus iudex iniuste quempiam nullo modo affligit. et magno fletu affligitur. quod dolus in ver-

bere et reprehendere perfecte in se non valet quod deplorat. lxx gze. **Q**ui igitur vult bonum assequi quod desiderat debet profiteri malum quod fecit. et se in prospectu sui peccatoris humiliare. in magnis enim defectibus et miseris positi sumus. Per nos namque in peccata cecidimus sed nostris viribus resurgere non valemus et quis nunc iusticia electi polleant ne quibus sibi ad innocentiam sufficiunt si in iudicio districte requirantur. Hec ergo considerantes humiliemus nos coram oculis summe maiestatis nostras iniquitates humili confessione pandendo et propter nostras prauitates eius gratia nos indignos iudicando. ut veniam peccatorum nostrorum et habundantior gratiam ab ipso percipere mereamur. De hoc dicit beatus gregorius viii mora. sic. Qui promereri vult bonum quod expedit. debet malum profiteri quod fecit. vni pro iob dicitur quid faciam tibi o custos hominum. Ecce fateor malum quod egit. sed bonum quod deo in compensatione debeat offerre non inuenit. quod ad abluendam culpam quolibet humane actionis virtus infirma est. nisi hanc misericordia parentis foueat. et non iusticia recte iudicantis premar. unde recte per psalmistam dicitur. Melior est misericordia tua super vitas. quam liber quis videat innocens. apud districtum tamen iudicem nostra nos vita modo liberat. si ei reatus sui debitum. misericordie die benignitas non relaxat. Humilitas autem nostre destitutionis exprimitur. cum deus hominum custos vocat quod si eius nos custodia minime protegit ante occulti hostis insidias nostre solitudinis oculus vigilans dormit. presens attestante qui ait. Quis dominus custodierit civitatem et cetera. Per nos namque cecidimus. sed nostris resurgere viribus non valemus. culpa nos voluptatis proprie stravit semel. sed pena culpe dicitur